EN EL MUNICIPIO DE TEPALCINGO, ESTADO DE MORELOS, SIENDO LAS CATORCE HORAS DEL DÍA DIECISÉIS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL TRECE, REUNIDOS EN EL DOMICILIO UBICADO EN PLAZA MIGUEL HIDALGO S/N, RECINTO OFICIAL DE ESTA MUNICIPALIDAD, LOS CC. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, C. MARIBEL JUAREZ TORRES, SÍNDICO MUNICIPAL, LOS C. REGIDORES: LIC. ASSURIM SÁNCHEZ SÁNCHEZ, REGIDOR DE HACIENDA, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO, PROFR. ARMANDO SÁNCHEZ BRIONES, REGIDOR DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN, C. ROQUE TORRES BARBA, REGIDOR DE SERVICIOS PÚBLICOS, C. VICENTE LÓPEZ FLORES, REGIDOR DE DESARROLLO AGROPECUARIO, C. OMAR ADÁN RUBIO, REGIDOR DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS; ASISTIDOS POR EL BIOL. OMAR ÁLVAREZ TOLEDANO, SECRETARIO MUNICIPAL, QUIEN SE ENCUENTRA PRESENTE EN TÉRMINOS DE LO SEÑALADO POR EL ARTICULO 78 FRACCIÓN IV, DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL VIGENTE EN EL ESTADO DE MORELOS. PARA CELEBRAR LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO BAJO EL SIGUIENTE: -----------ORDEN DEL DÍA-----

- 1. PASE DE LISTA.
- 2. DECLARATORIA DEL QUÓRUM LEGAL.
- 3. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 4. DECISIÓN SOBRE LA REALIZACIÓN DE EL PROGRAMA PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA, INSTRUMENTADO POR EL FIDEICOMISO PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y APLICACIÓN DE LAS REGLAS PARA EL FINANCIAMIENTO A FAVOR DE EL MUNICIPIO, OTORGADO POR EL FIDEICOMISO PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.
- 5. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

1.- PASE DE LISTA.- PROCEDO A PASAR LISTA DE ASISTENCIA A LOS INTEGRANTES DE ESTE CUERPO

SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS CC. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, C. MARIBEL JUÁREZ TORRES, SÍNDICO MUNICIPAL, LOS C. REGIDORES: LIC. ASSURIM SÁNCHEZ SÁNCHEZ, REGIDOR DE HACIENDA, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO, PROFR. ARMANDO SÁNCHEZ BRIONES, REGIDOR DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN, C. ROQUE TORRES BARBA, REGIDOR DE SERVICIOS PÚBLICOS, C. VICENTE LÓPEZ FLORES, REGIDOR DE DESARROLLO AGROPECUARIO, C. OMAR ADÁN RUBIO, REGIDOR DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS .---

2.- DECLARATORIA DE *QUÓRUM* LEGAL.- UNA VEZ ACREDITADA LA PRESENCIA DE LA TOTALIDAD DE LOS INTEGRANTES DE ESTE CUERPO EDILICIO, SE DECLARA LA EXISTENCIA DE *QUÓRUM* LEGAL PARA CELEBRAR LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO. ----

3.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.- SE INFORMA A LOS SEÑORES INTEGRANTES DE ESTE CUERPO EDILICIO, QUE SE ENCUENTRA A SU CONSIDERACIÓN EL ORDEN DEL DÍA PARA CELEBRAR LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, PARA QUE LOS QUE ESTÉN POR LA AFIRMATIVA SE SIRVAN MANIFESTARLO LEVANTANDO LA MANO; HECHO LO ANTERIOR. SE INFORMA QUE EL ORDEN DEL DÍA ES APROBADO POR UNANIMIDAD. -----

4.- DECISIÓN SOBRE LA REALIZACIÓN DE EL PROGRAMA PARA EL AHORRO DE ENERGÍ ELÉCTRICA, INSTRUMENTADO POR EL FIDEICOMISO PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y APLICACIÓN DE LAS REGLAS PARA EL FINANCIAMIENTO A FAVOR DE/EL MUNICIPIO, OTORGADO POR EL FIDEICOMISO PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.---

EN USO DE LA PALABRA, EL C. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEPALCINGO, MORELOS, MENCIONA QUE ES NECESARIO TOMAR UNA DECISIÓN SOBRE LA REALIZACIÓN DE EL PROGRAMA PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA, INSTRUMENTADO POR EL FIDEICOMISO PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y A SU VEZ LA APLICACIÓN DE LAS REGLAS PARA EL FINANCIAMIENTO A FAVOR DE EL MUNICIPIO, OTORGADO POR EL FIDEICOMISO PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA, LO QUE PONE A CONSIDERACIÓN DE LOS PRESENTES. UNA VEZ ANALIZADAS CON DETENIMIENTO ESTAS PROPUESTA, POR UNANIMIDAD DE VOTOS EL H. CABILDO MUNICIPAL DE TEPALCINGO, MORELOS, APRUEBA Y EMITE LOS SIGUIENTES: ---

-----A C U E R D O S----

PRIMERO.

SE AUTORIZA A TEPALCINGO PARA QUE EN LAS INSTALACIONES DE EL SISTEMA DE ALUMBRADO PUBLICO SE REALICE UN PROYECTO DE AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA, SOLICITADO AL FIDEICOMISO PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA, POR ASÍ CONVENIR A LOS INTERESES DE EL MUNICIPIO DE TEPALCINGO, MORELOS UN FINANCIAMIENTO CON INTERESES Y GARANTÍA PRENDARIA, PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS ACCIONES DE AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.-

SEGUNDO.

SE AUTORIZA AL PRESIDENTE MUNICIPAL / C. PROF. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, PARA QUE CONJUNTAMENTE CON EL TESORERO MUNICIPAL/ C.P. MARÍA ELENA ZAVALA COYOTE, CELEBRE Y SUSCRIBA CON EL FIDEICOMISO PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EL CONTRATO DE PRÉSTAMO CON INTERÉS Y GARANTA PRENDARIA PARA EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DESTINADOS AL

Oras ada Rubio

AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA, ASÍ COMO LA FACULTAD DE SUSCRIBIR, AVALAR Y

OCTAVO.

SÉPTIMO.

TERCERO.

**CUARTO.** 

QUINTO.

SEXTO.

TRANSFERENCIA.-

TRANSFERENCIA.-

FIDE.

ADMINISTRACIÓN.-SE ACUERDA QUE EL PROYECTO REALIZADO POR EL MUNICIPIO DE TEPALCINGO CON EL FINANCIAMIENTO OTORGADO POR EL FIDEICOMISO PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA, SEA RECONOCIDO EN BENEFICIO DEL MISMO Y COMO FACTOR DE DESARROLLO SOCIAL, POR LO QUE EL FINANCIAMIENTO SE RECONOCERÁ COMO DEUDA HASTA SU TOTAL REEMBOLSO Y FINIQUITO, SIN IMPORTAR QUIEN SEA EL TITULAR DE LA ADMINISTRACIÓN VIGENTE .--

**NOVENO.** 

EL AL C. PROF. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEPALCINGO, TENDRÁ LA OBLIGACIÓN DE EXPEDIR LAS COPIAS CERTIFICADAS DE LA PRESENTE ACTA DE CABILDO AL FIDEICOMISO PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA (FIDE).-

5,- CLAUSURA DE LA SESIÓN. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR EL C. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEPALCINGO, MORELOS, CLAUSURA LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, SIENDO LAS DIECISIETE HORAS DEL MISMO DÍA DE SU FECHA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVIENEN.

-FIRMAS-

C. JUAN MANUEL SANCHEZ ES PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUTATION 2013-2015

Omar adon Rubio

